BAA

                      О СОЗДАНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
               УПРАВЛЕНИЯ МАГИСТРАЛЬНЫХ ГАЗОПРОВОДОВ
                        "ТИРАСПОЛЬТРАНСГАЗ"

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          29 июля 1993 г.
                               N 126

                            (САМР 93-16)

     На  основании  Постановления  Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  Республики от 30.07.1991 года N 53 "О порядке оформления
перемены    юрисдикции    предприятий   (организаций),   учреждений,
организаций республиканского и местного подчинения, расположенных на
территории  Приднестровской Молдавской Республики и учитывая решение
трудового коллектива, постановляю:
     1. Принять под юрисдикцию Приднестровской Молдавской Республики
Тираспольское  линейненое  производственное управление магистральных
газопроводов, УМГ "Прикарпаттрансгаз".
     2. Создать на базе Тираспольского ЛПУМГ Региональное управление
магистральных  газопроводов "Тираспольтрансгаз", как самостоятельное
юридическое лицо в составе Министерства промышленности и энергетики.
     3. Министерству промышленности и энергетики назначить директора
РУМГ "Тираспольтрансгаз" до 20.08.1993 года.
     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Офторматировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.